36 - A. A. S. 
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doctrina laborant, credentes quod in lege Domini meditantes legerint, 

docentes quod crediderint, imitantes quod docuerint » (Lumen gen

tium, n. 28). 

Nullo non tempore, etiam recentiore nostra aetate, fuerunt in Ec

clesia presbyteri, qui hanc a Concilio Vaticano II egregie delineatam 

sacerdotis novae Legis imaginem, integerrima sua vita ac fecunda 

actione, veluti expressam referrent nobisque vivide repraesentarent. 

Quibus, ex iis dumtaxat qui saeculo x ix vertente vel praesentis sae

culi initiis populo Dei praesidio et adiumento exstiterunt, Vincen

tius Grossi, Cremonensis dioecesis sacerdos et parochus, iure ac me

rito accensendus venit. 

Natus est Vincentius probis piisque parentibus Balthasare Grossi 

et Magdalena Capellini, septem fratrum paenultimus, die 9 Martii anno 

1845 in oppido Pizzighettone, dicionis Cremonensis, eodemque die 

Baptismi fonte regenera tus. Puer bonam sortitus indolem atque vitae 

primordiis in timore Domini educatus, Confirmationis gratia novennis 

roboratus est et, biennio post, ad eucharisticam dapem primum ad

missus, dum, etiam prima progrediente aetate, sapientiae quoque ac 

pietatis manifesta praebere coepisset indicia cum certa ad Deum resque 

divinas propensione. In iuventutis flore, divinae obsecundans vocationi 

et difficultatibus haud paucis, quae a proposito amplectendo, ob rei 

potissimum familiaris inopiam, eum praepediebat, feliciter superatis, 

Cremonense seminarium a. 1866 ingressus est, in quo religiosa pie

tate, disciplinae laude sollertique in studiis diligentia ceteris exemplo 

fuit. 

Sacerdos Cremonae die 22 Maii a. 1869 ordinatus, mox pastorali

bus obeundis ministeriis deputatus fuit, vicarii coadiutoris primo in 

variis dioecesis paroeciis, parochi deinde muneri ab anno 1873 ac per 

subsequens decennium in vico Regona, tandem ab anno 1883 ad an

num 1917, quoad vixit, in oppido Yieotellignano. In tam diuturno pasto

rali ministerio Servus Dei, « habens fidem et bonam conscientiam » 

atque (( ad omne opus bonum instructus » (1 Tim. 1,19 ; et 2 Tim. 3,17), 

alacrem et indefessam pro spirituali paroecianorum bono impendit 

operam, praeclara apostolici zeli ac sacerdotalium virtutum relinquens 

exempla. 

Quae enim Vincentii sacerdotis fuissent ornamenta virtutum, insi

gnis ille Cremonensis episcopus Ieremias Bonomelli his verbis, dum 

Servum Dei ad praefatam regendam paroeciam anno 1882 invitaret, 
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veluti adumbravit : « Paroecia haec, loca ista parochos postulant apo

stolico zelo repletos, magna caritate summaque prudentia ornatos ac 

doctrina praestantes, non suis commodis sed animarum utilitati ser

vientes : quae quidem in te animi ornamenta perspicio, nec res me 

fallet, prouti probe confido. Vade itaque in nomine Domini : spero 

equidem, decem annorum spatio, te posse depressam paroeciam valide 

erigere erroresque radicitus evellere. Haec tibi concredita opera, hic 

labor ». Nec spe episcopus est destitutus. Nam vir Dei perdifficilem 

illam paroeciam per 34 circiter annos vigilantissime administrans 

optimis renovavit institutis, exemit abusibus, erroribus expurgavit, fe-

citque ut, evulsis vepribus, christianis moribus ac restauratae pieta

tis vigore refloresceret. 

At inter praeclara Servi Dei opera, peculiari mentione dignum ha

betur Institutum Filiarum Oratorii anno 1885 ab eo conditum aptisque 

legibus instructum, cui potissimum propositum est, secundum S. Phi

lippi Nerii spiritum atque exemplum, operam christianae iuventutis 

educationi peramanter impendere eamque ad pietatis exercitia necnon 

ad sacramentorum usum, catechetica praesertim in paroeciis ac scholis 

instructione, suaviter et firmiter allicere. 

Servum Dei Vincentium in virtutibus exercendis tum theologalibus 

cum cardinalibus aliisque adnexis, iis praesertim quae sacerdotali vi

tae ac pastorali ministerio apprime congruentes habentur, heroicum 

attigisse gradum, testes uno ore praedicarunt. Praebuit speciem diu

turnae sacerdotalis vitae in paroecialibus ministeriis per decem fere 

lustra alacriter impensae. Sed et perspicua, in eius spirituali figura, 

conspicitur « continuata illa innocentia per integrum vitae cursum ... », 

quae « una cum exacta observantia praeceptorum et consiliorum — iuxta 

Magistri Benedicti XIV doctrinam — arduitatem constituunt et consi

derantibus admirationem ingerunt » (De Servorum Dei Beatificatione 

et Beatorum Canonizatione, lib. I I I , c. 23, n. 4). 

Re quidem vera, tabulis undequaque perpensis, omnino constat 

Vincentium Grossi praeclaris virtutibus sacerdotalibus et pastorali

bus ornatum fuisse, dum eius heroicae virtutis habitus atque summum 

desiderium christianae assequendi perfectionis apicem, etiam ex actibus 

communis vitae sed sublimiore modo peractis facile dignoscuntur. Vir 

fuit eximiae fidei, quod satis elucet non solum ex assidua precandi con

suetudine ac supernaturali operandi spiritu rerumque sacrarum cura 

ac singulari quo ferebatur pietatis ardore erga Eucharistiae sacr amen-
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tum, Deiparam Virginem aliosque beatos Caelites, sed etiam ex ma

gna diligentia ac zelo in rudibus puerisque catechizandis, in verbi Dei 

assidua praedicatione, in dissidentibus quoque fratribus sua prudentia 

ac dexteritate ad catholicam fidem recte disponendis. Mira eius in 

Deum caritas eluxit ex eo quod omnimode praesertim divinae voluntati 

tum in prosperis cum in adversis adhaesit, iugiterque conatus est 

arctiorem cum Deo assequendi amoris et amicitiae coniunctionem. Cari

tas vero erga proximum in diuturno ac fidelissimo paroeciali ministerio 

egregie resplenduit, dum « forma factus gregis ex animo » (1 Petr. 5, 3), 

vires et opes in fratrum servitium, ad obitum usque, libenter alacriter

que impendit, maxime in egenorum ac infirmorum necessitatibus subve-

niendis, in pueris ac iuvenibus catechismo instruendis, aliisque pro

movendis christianae caritatis operibus : quae quidem praecipua ratio 

et finis fuerunt condendi religiosarum Sororum institutum. Nec minus 

eiusdem prudentia refulsit, una cum virtute fortitudinis, sive in prae

fatae Congregationis moderamine in spiritu sapientiae ac lenitatis, sive 

praesertim in perarduo regimine utriusque paroeciae vel factionibus 

laniatae vel erroribus aut abusibus enervatae. Sed et paupertatis atque 

abnegationis spiritu vitaeque austeritate, necnon plena erga Sum

mum Pontificem propriumque Ordinarium submissione et oboedientia, 

praeclaro omnibus extitit exemplo. Item animi mansuetudinem cum 

continua quadam hilaritate et iucunditate coniungens, quam et reli

giosis Sororibus enixe commendabat, multorum fiduciam facile sibi 

conciliabat ut omnes Christo lucrifaceret. Humilitatem vero adeo coluit, 

ut eius veluti peculiaris nota inter virtutes a testibus praedicaretur. 

Assiduis tandem curis pro suo grege consumptus, Ecclesiaeque sa

cramentis devotissime susceptis, Servus Dei piam iustorum mortem oppe-

tiit die 7 Novembris anno 1917, annos natus duos supra septuaginta. 

Fama sanctitatis Servi Dei post obitum magis in dies inclarescens 

aditum aperuit inquisitionibus informativis super ea conficiendis in 

episcopali Curia Laudensi anno 1947. Quibus expletis et Romam ad 

S. Rituum Congregationem transmissis, eiusdem Servi Dei scriptis di

ligenter revisis, editum est decretum die 23 Decembris anno 1952 nihil 

obstare quominus ad ulteriora procederetur. Hinc servatis de iure ser

vandis, Pius Papa XII commissionem introductionis Causae die 2 men

sis Aprilis a. 1954 propria ipsius manu obsignavit. Instructis deinde pro

cessibus apostolicis annis 1955-1958 in ecclesiasticis Curiis Laudensi et 

Cremonensi super virtutibus in specie, editoque die 9 Novembris a. 1959 
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decreto super omnium processuum validitate iuridica, quaestio agitata 

est apud tunc S. Rituum Congregationem et quidem in Coetu Anteprae-

paratorio, quem vocabant, die 6 mensis Maii a. 1969 celebrato super vir

tutibus Servi Dei theologalibus et cardinalibus iisque adnexis. Quae 

quidem disceptatio, iuxta normas S. Congregationis pro Causis Sanc

torum interea institutae, resumpta est die 21 Novembris anno 1972 in 

Congressu Peculiari, quem subsecuta est Plenaria Patrum Cardinalium 

Congregatio diei 27 mensis Martii anni huius 1973, Rev.mo Cardinali 

Carolo Confalonieri Causae Ponente seu Relatore, omnesque affirma

tive responderunt, Famulum nempe Dei Vincentium Grossi christia

nas virtutes heroum in modum exercuisse. 

Summus autem Pontifex Paulus V I , cui praedicta omnia die 13 

insequentis mensis Aprilis per Rev.mum Cardinalem Aloisium Rai

mondi, huius Congregationis Praefectum, relata sunt, sententiam Pa

trum Cardinalium ratam habens, decretum conscribi mandavit super 

Servi Dei heroicis virtutibus. 

Hoc denique die idem Summus Pontifex, accitis Cardinalibus in

frascripto Praefecto et Carolo Confalonieri, Causae Ponente, meque An

tistite a Secretis aliisque vocari solitis, iisque adstantibus edixit : 

Constare de virtutibus theologalibus Fide., Spe et Caritate cum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, 

Fortitudine et Temperantia, earumque adnexis, in gradu heroico, Servi 

Dei Vincentii Grossi, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in acta S. Congregationis 

pro Causis Sanctorum inseri mandavit. 

Datum Romae, die 10 mensis Maii a. D. 1973. 

ALOISIUS Card. RAIMONDI, Praefectus 

Ii. © S. 

® Iosephus Casoria, Archiep. tit. Foronovan., a Secretis 
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I I 

RUREMUNDENSIS 

Beatificationis et canonizationis Servi Dei Arnoldi Janssen, Sacerdotis 

fundatoris Societatis Verbi Divini necnon duarum Congregationum Mis

sionalis Servarum Spiritus Sancti et Servarum Spiritus Sancti ab Ado

ratione Perpetua. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate cum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, 

Fortitudine et Temperantia, earumque adiunctis, in gradu heroico, 

in casu et ad effectum de quo agitur. 

« Messis quidem multa, operarii autem pauci: rogate ergo Dominum 

messis ut mittat operarios in messem suam » (Mt. 9, 37-38; Lc. 10, 2). 
Hoc ipsum Famulo Dei Arnoldo Janssen erat propositum, ut pro vinea 
Domini, id est pro exteris missionibus, et preces funderet et viros ac 
mulieres institueret, qui ibi operarentur. 

Natus die 5 mensis Novembris anno 1837 in oppido Goch, intra Mona
steriensis dioecesis fines, Famulus Dei die sequenti sacri bapti
smatis aqua est ablutus eique inditum nomen Arnoldi. Studiorum 
curriculum in seminario episcopali loci Gaesdonck emensus, mathe-
maticae et disciplinis naturalibus prius, Episcopo probante, operam 
dedit, deinde sacrae theologiae Monasterii. Qua in urbe, die 15 Augu
sti anno 1861 auctus est sacerdotio. 

Cui ab episcopo munus mandatum est magistri in schola superiore 
artibus exercendis, quae paulo antea in oppido Bocholt condita erat. 
Ab anno 1865 ad Apostolatum Precum animum applicabat, cuius pro 
dioecesi Monasteriensi factus est moderator. Sic lucra Christi et pro
fectum Ecclesiae impensiore in dies voluntate quaerebat. Stipem 
quoque colligebat pro missionibus Africae centralis atque pecuniam 
conquirebat ad Missam perpetuam cotidie celebrandam Fuldae ad 
S. Bonifatii sepulchrum pro restituenda unitate fratrum a catholica 
communione seiunctorum, ut et ipsi pervenirent « ad illam plenitudi

nem unitatis, quam Iesus Christus vult » (Conc. Vat. I I , Decr. Uni

tatis redintegratio, 1, 4). 

Mense Octobri anno 1873, postquam duodecim annos docuit, com
mentarium periodicum, populo aptum et ad exteras pertinentem mis-
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siones, edidit, ut de re missionali accurata afferret nuntia et preces 

pro missionibus deposceret, cum sibi persuasum haberet eum, qui pro 

his oraret, etiam paratum esse ad easdem iuvandas. Re quidem vera 

omnes fideles « officio tenentur ad Eius (Christi) Corporis expansio

nem et dilatationem cooperandi » (Decr. Ad gentes divinitus, 1, 36). 

Re mature perpensa, onus suscepit in Neerlandia seminarium mis

sionale condendi, quod prope fines Germaniae situm erat, siquidem 

illa aetate, propter leges Ecclesiae catholicae infensas, eiusmodi do

mus in Germania constitui non potuit. Itaque, die 8 mensis Septem

bris anno 1875, Summo Pontifice benedicente, seminarium missionale 

in loco Steyl est erectum pro Germania, Neerlandia, Austria. Quamvis 

Famulus Dei in admittendis candidatis destrictius se gereret statim

que eos arceret, qui minus idonei esse viderentur, tamen numerus 

eorumdem candidatorum continenter augescebat. Ab omnibus autem 

spiritum orationis postulabat, qui humilitate et moribus integris com

probantur. Praeterea laborem exigebat assiduum et congruentem, qui 

inde perciperetur, fructum, animum ad oboediendum promptissimum, 

vitae rationem simplicem et spiritu paupertatis evangelicae innixam, 

quo quis etiam asperrima tolerare non dubitaret; illam scil. spiritua

lem formationem quam nostra aetate Concilium Vaticanum II expo

stulat (cfr. Optatam totius, 6 et 9; Ad Gentes, 25). 

Anno demum 1885 sacerdotes et fratrum laicorum coetum, quem 

interea constituerat, in Congregationem missionalem congregavit, cui 

nomen Societas Verbi Divini. Haec ipsa anno 1901, eius vero Consti

tutiones anno 1905 a Sede Apostolica sunt approbatae. 

Primos missionarios anno 1879 in Sinas misit, anno vero 1892 item 

primos Evangelii praecones in Togum, 1896 in Novam Guineam, 1905 

ad homines nigri coloris Americae Septentrionalis, 1906 in Iaponiam, 

1908 ad autochthones Paraquarianos. Ab anno 1889 sacerdotes et fra

tres paroeciis, scholis et seminariis Americae Meridionalis auxilio esse 

iussit, ubi scilicet exiguus esset numerus sacerdotum; quos anno 1889 

in Argentinam misit, 1893 in Aequatoriam, 1895 in Brasiliam, 1900 in 

Chiliam. Paulo antequam morte abriperetur, ut sacrorum administri 

etiam in Insulas Philippinas se conferrent curavit. Presbyteris autem 

permulti fratres laici et sorores se adiungebant. Re enim diu praepa

rata, anno 1889 Congregationem sororum missionalium condidit, quae 

Servae Spiritus Sancti appellantur. Anno 1896 partem sororum, arctio-

ris clausurae legibus astrictarum, quae perpetuae adorationi incumbe

rent, instituit; quae quidem pars anno 1917 Congregatio sui iuris est 
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facta. Praeterea complures domos missionales in Germania et Austria, 
necnon collegium Romae condidit; anno 1908 primas eiusmodi aedes 
in Foederatis Civitatibus Americae Septentrionalis erexit. 

Quoniam in cunctas partes orbis terrarum missionarios emittebat, 
Famulus Dei omni ope annitebatur, ut sermones et culturae formae 
exterarum gentium serio et ad altioris doctrinae rationem perve
stigarentur. Qui futuri erant missionarii varios modos vitae socialis 
eiusque significationem, quod ad vitam spiritualem alicuius populi atti
net, discebant, vestigia veritatis divinae detegere studentes in religione 
populorum, qui doctrinae salvificae Christi nondum compotes erant. Ita
que, cum disciplinam ethnologicam, sociologicam, historiam religio
num induxisset Famulus Dei magnopere contulit ad eorum, qui futuri 
erant missionarii, institutionem novasque vias apostolatui missionali 
Ecclesiae aperuit, veluti anticipando novissimi Concilii postulata (cfr. 
Ad Gentes, 26 et 34; Lumen gentium, 16). 

Ut in hoc campo, ita in provincia apostolatus, qui scriptis edendis 
exercetur, vir fuit in posterum prospiciens. Ad quod opus fratres com
posuit, eos sive artibus technicis sive re mercatoria instituens, et pro 
sua parte efficiens, ut nova quaedam imago eiusmodi fratris laici for-
maretur. Hi dena et dena milia laicorum quodam ordine disposue-
runt, qui in centenis et centenis milibus familiarum commentarios 
periodicos propagarent et sic animos in rem missionalem exacuerent. 
Hoc profecto modo Servus Dei multitudinem hominum comparavit, qui 
pro missionibus orarent iisque opitularentur, utpote qui urgerentur 
conscienti actuosaque responsabilitate in missionali Ecclesiae opere 
adiuvando, quemadmodum et nostris temporibus ut Populus Dei agat 
Concilium Vat. II monet (cfr. Apostolicam Actuositatem, 3, 10, 33). 

Dum igitur veri nominis progressioni favebat, Famulus Dei simul 
Ecclesiam amore ardenti et sincero prosequebatur, quem a fide hau
riebat inconcussa. Deus, Christus, Ecclesia, gratia, sacramenta, An
geli, Sancti veritates ipsi erant certae ac definitae, quibuscum indesi-
nens ei erat consuetudo et usus. Cum singulis horarum quadrantibus 
campana insonabat, animum ad preces fundendas colligebat. « Vivat 
Deus unus et trinus in cordibus nostris » : hoc eius effatum usitatius ; ac 
Societatem, quam primum condidit, Verbo Divino Incarnato sacram 
esse voluit. Oculi eius micabant, quotiescumque de amore Dei perso
nali, id est de Spiritu Sancto, loquebatur, cui Congregationem mulie
rum, a se constitutam, dicavit. Hac assidua cum Deo coniunctione 
factum est, ut Famulus Dei, quamvis in vita sua rerum exitus singu-
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lares prorsus consequeretur, tamen modestiam semper et simplicitatem 

servaret, quippe qui sibi persuasum haberet se non esse nisi Domini 

instrumentum. 

In opere suo regendo eo semper contendebat, ut iustus esset et aequus, 

principium illud ut certam normam secutus : « audiatur et altera 

pars ». In rebus necessariis et primariis severam se praebuit, in secun

dariis autem opinionis, quam quisque habebat, rationem ducebat, 

quippe qui esset pacis amantissimus et benevolentiae plenus. Etiam 

cum quaestiones perarduae erant dissolvendae, semper virum se prae

stitit ingenio probo sinceraque fide, a quavis callida ambiguitate ab-

h or r entern. 

Hortationes suas non solum sodalibus humilibus ac tenuibus adhi

bere solebat, sed etiam in altiore loco constitutis : verumtamen in 

monendo alios semper reverebatur, affectum amoris veri et supernatu

ralis ostendens. Nec dubitabat consilia exquirere sodalium iuniorum 

eosque suos creare consultores. In omnibus vero difficultatibus eo 

imprimis spectabat, ut voluntati Dei se conformaret eiusque se pro

videntiae committeret ; atque per triginta annos exemplo suo sodalibus 

significavit non expedire, ut externae actioni se penitus dederent, 

sed iterum iterumque precationi et coniunctioni cum Deo esse insisten

dum, qua in re robur et auxilia divina pro laboribus suis invenirent. 

Cum mortis eius indicia animadverterentur, opus ab ipso conditum 

erat eiusmodi, ut quotannis quinquaginta fere sacerdotes ac totidem 

fratres et sorores apostolatui missionali ab eo suppeditarentur, scili

cet homines verbo et exemplo eiusdem instructi, quibus fundamentum 

cuiusvis actionis apostolicae esset vita interior et coniunctio intima cum 

Deo. Summa autem sodalium trium Congregationum quas Dei Famulus 

condidit est hodie plus quam decem milia. 

Septuagesimum aetatis annum paulum egressus, mortem sereno 

animo oppetiit. Postquam enim duobus mensibus aegrotavit, servus 

fidelis, qui regni Dei propagationi se totum impenderat, die 15 mensis 

Ianuarii anno 1909 in gaudium Domini sui intravit. 

Sanctitatis fama, qua Dei Famulus vivens quoque condecoratus 

erat, post obitum non deferbuit, imo aucta est eamque Deus caelestibus 

signis visus est confirmare. Quam ob rem factum est ut Causa de Bea

torum Caelitum honoribus eidem decernendis ageretur. Vix igitur acto

ribus licuit, processus ordinaria auctoritate Ruremundensi in Curia et 

per rogatorias in Curiis Romana, Vindobonensi, Bonaerensi, Chica

giensi et Ienchowfuensi instructi Romamque transmissi sunt. Scriptis 
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deinde Servi Dei recognitis, S. Rituum Congregatio die 22 Novembris 

anno 1939 decrevit nihil obstare quominus ad ulteriora procederetur, 

atque, servatis de iure servandis, auctoritate Pii Papae XII Causa bea

tificationis die 10 Iulii a. 1942 introducta est. Adornatis deinde pro

cessibus apostolicis super virtutibus et miraculis in specie editoque, 

die 15 Octobris a. 1954, decreto super omnium processuum validitate, 

quaestio agitata est apud Sacram tunc Rituum Congregationem et 

quidem in Coetu Antepraeparatoria, quem vocabant, die 6 mensis 

Iunii anno 1967 super virtutibus Servi Dei theologalibus et cardina

libus iisque adnexis. Quo autem ad ulteriora procedi posset, Officium 

Historicum Sacrae huius Congregationis pro Causis Sanctorum, in